ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. № 360

г. Кызыл

О введении режима чрезвычайной ситуации

регионального характера на территории Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая

2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», Законом Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера» в связи с опасными метеорологическими явлениями в виде сильных до-

ждей, прошедшими в период с 13 по 15 июля 2020 г. на территории Республики Ты-

ва, в результате которых произошло  подтопление жилых домов и размыв дорожной

инфраструктуры в 27 населенных пунктах, Правительство Республики Тыва ПО-

СТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести чрезвычайную ситуацию, сложившуюся на территориях Монгун-

Тайгинского кожууна, сс. Алдан-Маадыр, Кызыл-Тайга и Суг-Аксы Сут-Хольского

кожууна, сс. Элегест, Сайлыг, Хову-Аксы, Хендерге Чеди-Хольского кожууна,

с. Булун-Терек сумона Кызыл-Дагский Чаа-Хольского кожууна, сс. Теве-Хая и Хон-

дергей Дзун-Хемчикского кожууна, с. Шуй Бай-Тайгинского кожууна, отдельных

участков автомобильных дорог по направлениям Кызыл-Мажалык – Аянгаты, Сама-

галтай – Ак-Чыраа, Хандагайты – Ак-Чыраа, Арыскан – Шагонар, Хандагайты –

2

Мугур-Аксы Овюрского кожууна, к чрезвычайной ситуации регионального характе-

ра.

2. Ввести с 5 августа 2020 г. на территории Республики Тыва режим чрезвы-

чайной ситуации регионального характера для органов управления и сил территори-

альной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Респуб-

лики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                           О. Бады